
増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

介護保険事業収益サ

法人単位事業活動計算書
第2号第1様式

収

(自)令和4年4月1日  (至)令和5年3月31日

161,332,422

前年度決算 (B)

2,065,890 159,266,532

｜

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

サ

｜

ビ

ス

活

動

外

特

別

増

減

の

部

繰

越

活

動

増

減

益

費

用

収

益

費

用

収

益

費

用

老人福祉事業収益

保育事業収益

就労支援事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護タクシー事業収益

経常経費寄附金収益

サービス活動収益計(１)

人 件 費

事 業 費

事 務 費

就労支援事業費用

　　当期就労支援事業製造原価

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

サービス活動費用計(２)

サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

サービス活動外収益計(４)

支払利息

その他のサービス活動外費用

サービス活動外費用計(５)

サービス活動外増減差額(６)=(４)-(５)

経常増減差額(７)=(３)+(６)

施設整備等補助金収益

固定資産受贈額

特別収益計(８)

固定資産売却損・処分損

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）

国庫補助金等特別積立金積立額

特別費用計(９)

特別増減差額（10）=(８)－(９)

当期活動増減差額(11)=(７)+(10)

　　前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)

22,506,905

36,499,203

10,877,953

751,829,432

1,530

0

983,047,445

679,779,698

119,081,299

109,320,378

14,916,333

14,916,333

91,961,046

△31,217,902

983,840,852

△793,407

1,932

20,221,173

20,223,105

2,308,294

2,631,596

4,939,890

15,283,215

14,489,808

4,095,000

13,721

4,108,721

0

0

4,095,000

4,095,000

13,721

14,503,529

367,435,719

381,939,248

0

30,000,000

0

411,939,248

0

35,440,848

11,137,458

735,693,894

1,460

10,000

784,349,550

559,618,746

85,891,950

145,020,256

13,259,324

13,149,824

71,049,584

△80,696,634

794,143,226

△9,793,676

543

1,800,064

1,800,607

2,183,500

57,324

2,240,824

△440,217

△10,233,893

192,464,585

0

192,464,585

519,454

△370,665

192,464,585

192,613,374

△148,789

△10,382,682

350,818,401

340,435,719

0

27,000,000

0

367,435,719

22,506,905

1,058,355

△259,505

16,135,538

70

△10,000

198,697,895

120,160,952

33,189,349

△35,699,878

1,657,009

1,766,509

20,911,462

49,478,732

189,697,626

9,000,269

1,389

18,421,109

18,422,498

124,794

2,574,272

2,699,066

15,723,432

24,723,701

△188,369,585

13,721

△188,355,864

△519,454

370,665

△188,369,585

△188,518,374

162,510

24,886,211

16,617,318

41,503,529

0

3,000,000

0

44,503,529

勘   定   科   目


