

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	161,332,422	2,065,890	159,266,532
		老人福祉事業収益	22,506,905	( )	22,506,905
		保育事業収益	36,499,203	35,440,848	1,058,355
		就労支援事業収益	10,877,953	11,137,456	259,503
		障害福祉サービス等事業収益	751,829,432	735,693,894	16,135,538
		介護タクシー事業収益	1,530	1,460	70
		経常経費寄附金収益	( )	10,000	10,000
	サービス活動収益計(1)		983,047,445	784,349,550	198,697,895
	費用	人件費	679,779,698	559,618,746	120,160,952
		事業費	119,081,299	85,891,950	33,189,349
		事務費	109,320,378	145,020,256	35,699,878
		就労支援事業費用	14,916,333	13,259,324	1,657,009
		当期就労支援事業製造原価	14,916,333	13,149,824	1,766,509
		減価償却費	91,961,046	71,049,584	20,911,462
		国庫補助金等特別積立金取崩額	31,217,902	80,696,634	49,478,732
	サービス活動費用計(2)		983,840,852	794,143,226	189,697,626
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			793,407	9,793,676	9,000,269
サービス活動外	収益	受取利息配当金収益	1,932	543	1,389
		その他のサービス活動外収益	20,221,173	1,800,064	18,421,109
		サービス活動外収益計(4)	20,223,105	1,800,607	18,422,498
	費用	支払利息	2,308,294	2,183,500	124,794
		その他のサービス活動外費用	2,631,596	57,324	2,574,272
		サービス活動外費用計(5)	4,939,890	2,240,824	2,699,066
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		15,283,215	440,217	15,723,432
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,489,808	10,233,893	24,723,701
	特別増減の部				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,095,000	192,464,585	188,369,585
		固定資産受贈額	13,721	( )	13,721
		特別収益計(8)	4,108,721	192,464,585	188,355,864
繰越活動増減	費用	固定資産売却損・処分損	( )	519,454	519,454
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	( )	370,665	370,665
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,095,000	192,464,585	188,369,585
		特別費用計(9)	4,095,000	192,613,374	188,518,374
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		13,721	148,789	162,510
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			14,503,529	10,382,682	24,886,211
前期繰越活動増減差額(12)		367,435,719	350,818,401	16,617,318	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		381,939,248	340,435,719	41,503,529	
基本金取崩額(14)		( )	( )	( )	
その他の積立金取崩額(15)		30,000,000	27,000,000	3,000,000	
その他の積立金積立額(16)		( )	( )	( )	
次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)		411,939,248	367,435,719	44,503,529	